АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРХЛЯЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                     РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03. 2020			                                                     № 11

                              с.Перхляй

«Об утверждении Плана противодействия коррупции
на территории Перхляйского  сельского поселения
                                    на 2020 – 2021 годы»

[bookmark: sub_1]                      В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 « О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в  Перхляйском  сельского поселения на 2020 – 2021 годы» (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу:                      htpps//ruzaevka-rm.ru.

И.о.Главы   Перхляйского
сельского поселения                                                                  А.И.Осипов

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации Перхляйского
сельского поселения от 31.03. 2020 г №11

ПЛАН
Мероприятий по противодействию коррупции в администрации
Перхляйского сельского поселения на 2020 -2021  гг.

	№
пп\п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
выполнения

	1

   1
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов и их проектов  в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Администрация Перхляйского
сельского поселения
	постоянно

	32
	Оценка эффективности муниципальных закупок
	Комиссия по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения мун.нужд
	постоянно

	43
	Проведение анализа отмененных нормативных правовых актов по причине их коррупциогенности.
	Администрация Перхляйского
сельского поселения
	Ежеквартально

	64
	Разработка и утверждение административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрацию Перхляйского сельского поселения
	Администрация Перхляйского
сельского  поселения
	2 кв 2020-2021 гг.

	75
	Рассмотрение обращений граждан в строгом соответствии с утвержденным административным регламентом
	Глава  Перхляйского сельского   поселения
	В течение года

	86
	Включение в программы аттестации муниципальных служащих вопросов по формированию нетерпимого отношения  к  проявлениям коррупции
	Администрация Перхляйского
сельского поселения
	Согласно графика  аттестации

	97
	Проведение семинаров по правовому и этическому просвещению, формированию нетерпимого отношения к проявлениям коррупции с приглашением представителей правоохранительных органов, прокуратуры и т.п. с рассмотрением фактов коррупции, выявленных в администрации.

Глава  Перхляйского сельского поселения.
	1 раз в полугодие 2020-21гг.

	18
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов по фактам выявленных жалоб и сигналов граждан, юридических лиц.
	Ответственное лицо
	в течении года
(при поступлении материалов)

	Организация работы по приему и первичной обработке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений, депутатами с/поселения
	Ответственное лицо
	Январь-май

	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о расходах, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных предприятий и учреждений на официальных сайтах органов в сети Интернет
	Ответственное лицо
	июль